
Svatební Fotografie Asafa Auerbacha 

Moje svatební fotka, pořízená v Praze v roce 1950. Svoji budoucí ženu Miroslavu Vančatovou jsem
poznal v oktávě na gymnáziu. Přeložili ji odněkud do naší třídy. Byla hezká, byla chytrá, byla milá.
Já byl hrozně nesmělý, takže první krok udělala ona a pozvala mě do divadla. Tam jsem pochopil,
že má o mě asi zájem, takže příště jsem už pozval já ji.

Rok před koncem vysoké školy, v dubnu 1950, jsme se vzali, protože jsem Miroslavu přivedl do
jiného stavu. Pocházela z Košíř u Prahy, nebyla židovského původu. Obřad se konal na národním
výboru v Košířích, účastnilo se ho nanejvýš deset lidí a svatební hostina se konala u manželčiných
rodičů, tchyně obstarala vaření. Na svatební cestu jsme nejeli nikam, tehdy se to nepěstovalo. Kde
bychom na to vzali peníze? Kvůli špatné finanční situaci jsme si nemohli dovolit samostatný byt ve
městě, bydleli jsme u manželčiných rodičů v dvoupokojovém bytě.

Za svědka mi šla teta Oli, to je ta žena ve světlém kabátě nalevo od manželky. A ta malá dáma v
černém kabátě nalevo od tety Oli je babička. Na fotce můžete vidět taky Rubena, je to ta druhá
viditelná postava zprava. A ta malá holčička v šátku vepředu není malá holčička. Je to manželčina
sestřenice, která měla tenkrát něco s ušima, tak jí je zabandážovali.

www.centropa.org/cs/photo/svatebni-fotografie-asafa-auerbacha

https://www.centropa.org/cs/photo/svatebni-fotografie-asafa-auerbacha
https://www.centropa.org

